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Deltagere:  Søren Holtze, Gl. Skovlunde Landsbylaug 
 Lillian Olsen og Alex Nielsen, Skovlunde Lokalråd 

 Helle Hardø Tiedemann, Teknik- og Miljøudvalget 
 Camilla Hamann, Katrine Bierberg Larsen og Annegitte Hjort (ref.), 

 Ballerup Kommune 
 
 

1. Gadekæret 
 Overordnet er der ros til projektet. 

 Mht. kantens holdbarhed kunne Camilla fortælle, at vejkassen er opbygget med 
 beton, sådan at det er vejen, og ikke gadekærets kant, der bærer belastningen  
 ved tung kørsel. Færdiggørelsen (oprensning) skal Novafos stå for, og vi kender 

 ikke deres tidsplan. Helle bad landsbylauget sende en mail om sagen, så vil hun 
  tage den op i Novafos’ bestyrelse. 

 
 
2. Belysningsplanen inkl. tidsplan   

 Katrine kunne fortælle, at landsbyen og ’pigekvarteret’ inkl. et område nord 
herfor er de sidste steder i Skovlunde, hvor der sker udskiftning. Udskiftningen 

her vil være færdig inden for få uger. Tidsplanen kan ses på hjemmesiden. 
 På baggrund af de problemer, der har været med at få husejerne til at rydde 

fortovene og gøre plads til belysningen, foreslog Lillian, at kommunen leverer 

tekst om bygherreforpligtelser m.v., som kan lægges op på Lokalrådets 
hjemmeside www.skovlunde.dk. 

 Der er tilfredshed med valget af armaturer i landsbyen. 
 
 

3. Status på Lystoftegård-projektet 
 Annegitte fortalte,  at grunden er solgt, der er oprettet en andelsboligforening 

med 20 medlemmer, og der arbejdes nu på at lave materiale til udbud af byg-
geopgaven. Tidspunkt for byggestart, men 2. kvartal 2018 er et sandsynligt bud. 

 Kommunens rolle er herefter blot at byggesagsbehandle, samt at udbedre en 

mindre forurening på grunden. 
 

 Lokalrådet opfordrer til at der holdes nøje øje med, at byggefelter ikke forrykkes, 
så de kommer for tæt på stien. 

 
 
3.  Trafik   

 Lokalrådet ønsker alle vejene i området – herunder Lystoften - åbne, så der er 
lige forhold for alle.  

 Annegitte kunne referere, at Via Trafik endnu ikke har lagt sidste hånd på rap-
porten om de trafikale forhold i den forbindelse, men at der arbejdes på sagen. 
Når rapporten foreligger, vil den blive forelagt til politisk behandling. 

http://www.skovlunde.dk/


 Landsbylauget ønsker, at der i den forbindelse tænkes i tidsmæssig sammen-
hæng med udbygningen af Lystoftegård – det må forventes, at bebyggelsen 

afføder endnu mere trafik i området. 
 
 Lokalrådet ønsker, at bussen ledes ad Lystoften og Tangevej i stedet for at skulle 

snørkle sig igennem landsbyen, som det er tilfældet i dag. 
 

 
5. Parkering ved Kavsbjerggård  
 Dette er fortsat et problem – der er for lidt plads i laden, og beboerne har mange 

biler, så der parkeres på Gl. Skovlundevej i svinget, hvilket giver udkørsels-
problemer for genboerne (manglende overblik). Søren nævnte dog, som det 

eneste positive ved situationen, at det også er med til at nedsætte hastigheden. 
 Det blev drøftet, om afmærkede båse og parkeringsvagt vil løse problemet.  
 Annegitte foreslog, at der holdes et møde specielt om denne problematik, hvor 

repræsentanter for landsbylauget og lokalrådet kan diskutere konkrete mulige 
løsninger med en vejkyndig fra kommunen (formentlig Morten Mortensen). 

 
 
6. Træfældning mv. 

 Annegitte beklagede, at landsbylauget ikke var blevet orienteret om dispen-
sationen til fældning af de to træer på Kavsbjerggård – det var blevet glemt i 

skyndingen. Vi bestræber os på at huske at formidle beslutninger og de til-
hørende forklaringer. Det er bl.a. vigtigt for at undgå selvtægt. 

 Camilla er løbende i dialog med forskellige husejere i landsbyen som led i be-

stræbelserne på at bevare træer, hvor det giver mening, og eller evt. finde 
fornuftige løsninger med erstatningsbeplantning. 

  
 Konkrete sager:  

 Ved Kæret 2A: mærkeligt at sundt træ pludselig gik ud. Træet undersøges i 
forbindelse med fældning. Camilla er i dialog med ejeren om genplantning. 

 Ved Kæret 2B: ønske om at beskære stort piletræ. Dialog med ejeren om, at det 

vil have modsatte effekt. 
 Landsbylaug og Lokalråd lægger vægt på, at de store træer ved indkørslerne til 

landsbyen bevares for at understrege landsbypræget. 
   
 

 
4.  Eventuelt 

 Ros til byparken. Pergolaen er rigtig flot, og foreløbig har der ikke været  
hærværk. 

 

 Problematikken omkring byggekørsel ved posthuset blev nævnt. Helle kunne 
fortælle, at Søren Christiansen foreløbig afventer den videre behandling i sagen, 

og at der er stort fokus på sagen og løbende dialog. 
 
 

 
Annegitte Hjort 

 


